
 

 

                        ２０１２年２月２４日 

関係各位 

三井化学株式会社 

ポリウレタン材料事業部 

コーティング・機能材事業部 

 

ＰＰＧ・ＰＯＰ価格改定のお願い 

 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、足元の原油価格の上昇に伴い、１２年第２四半期（４～６月）の国産ナフサ標準価格は、

60,000 円／ＫＬを上回る水準にまで高騰することが見込まれる状況下にあります。 

主要原料であるナフサ価格の上昇、一部原材料の調達価格の上昇、更に用役のコストアップに

より弊社の主要製品であるＰＰＧ・ＰＯＰのコストが大幅に上昇したため、この度、価格改定をお願い

せざるを得ないとの判断に至りました。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、上記事情をご賢察頂き、何卒ご理解を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。 

なお、第２四半期のナフサ価格が更に高騰する場合、追加の改定幅をお願いする可能性につき

ましても、申し添えさせて頂きます。   

                                                        敬 具 

記 

 

１．対象製品   弊社ポリプロピレングリコール（ＰＰＧ）、ポリマーポリオール（ＰＯＰ） 

２．価格改定幅  現行価格 ＋２０円/ＫＧ以上 

３．改定時期   １２年３月２１日出荷分より 

 

  【参考】国産ナフサ標準価格の推移 

   １１年第２四半期 59,000 円／ＫＬ（確報） 

１１年第３四半期 54,900 円／ＫＬ（確報） 

１１年第４四半期 51,700 円／ＫＬ（速報） 

１２年第１四半期 53,900 円／ＫＬ（見込） 

１２年第２四半期 60,000 円／ＫＬ（見込） 

 

以 上  
 


